РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»
Тридцать седьмое  заседание

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2021 года                                                                                                               №3

О внесении изменений и дополнений в
решение городского  поселения «Поселок Пролетарский»                                                   муниципального района «Ракитянский район»
Белгородской области от  25.07.2017 №1
«Об утверждении порядка назначения и
проведения опроса граждан на территории
городского поселения «Поселок Пролетарский»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского  поселения «Поселок Пролетарский» муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский»      р е ш и л о:
	1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, утвержденный решением поселковым собранием городского поселения «Поселок Пролетарский» от 25.07.2017 №1 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5. Порядка дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского поселения «Поселок Пролетарский» муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей городского поселения «Поселок Пролетарский»                                                   муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
1.3. Подпункт 1 пункта 5.1. дополнить словами: «или жителей муниципального образования».
2. Обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения «Поселок Пролетарский»                                                   муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области

Председатель поселкового собрания
городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Поселок Пролетарский»                                                                                С. А. Ходосов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»

Тридцать седьмое  заседание

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2021 года

№3

О внесении изменений и дополнений в

решение

городского  поселения «Поселок Пролетарский»

муниципального района «Ракитянский район»

Белгородской области

от

25.07.201

7

№

1

«

О

б утверждении порядка назначения и

проведения опроса граждан на территории

городского поселения «Поселок Пролетарский»

В соответствии со статьей 31

Федерального закона от 6

октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Рос

сийской

Федерации»,

Устав

ом

городского  поселения «Поселок Пролетарский»

муниципального

района «Ракитянский район» Белгородской области

поселковое собрание городского

поселения

«Поселок Пролетарский»

р

е

ш

и

л

о

:

1.

Внести в Поряд

ок назначения и проведения опроса граждан на территории

городского

по

селения «Поселок Пролетарский»

муниципального района «Ракитянски

й

район» Белгородской области

,

утвержденный решением

поселков

ым

собрание

м

городского поселения

«Поселок Пролетарский»

от

25.07.2017 №1

(далее

–

Порядок)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.5. Порядка дополнить предложением следующего содержания: «

В

опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного

проекта вправе участвовать жители

городского

поселения «Поселок

Пролетарский»

муниципального района «Ракитянски

й район» Белгородской области

или его части, в

которых предлагает

ся реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста

»

.

1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3)

жителей

городского

поселения «Поселок Пролетарский»

муниципального района «Ракитянски

й район» Белгородской области

или его части, в

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего

возраста,

-

для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта

».

1.3. Под

пункт 1 пункта 5.1. дополнить словами: «или жителей муниципального

образования».

2

.

Обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации

городского

поселения

«Поселок Пролетарский»

муниципального района «Ракитянски

й район» Белгородской области

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Пролетарский»

С.

А.

Ходосов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»   ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»   Тридцать седьмое  заседание     РЕШЕНИЕ     «31» мая 2021 года                                                                                                                    №3       О внесении изменений и дополнений в    решение  городского  поселения «Поселок Пролетарский»                                                    муниципального района «Ракитянский район»    Белгородской области   от    25.07.201 7   № 1   « О б утверждении порядка назначения и    проведения опроса граждан на территории   городского поселения «Поселок Пролетарский»     В соответствии со статьей 31   Федерального закона от 6   октября 2003 года №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Рос сийской  Федерации»,  Устав ом  городского  поселения «Поселок Пролетарский»   муниципального  района «Ракитянский район» Белгородской области  поселковое собрание городского  поселения   «Поселок Пролетарский»       р   е   ш   и   л   о :     1.  Внести в Поряд ок назначения и проведения опроса граждан на территории  городского  по селения «Поселок Пролетарский»  муниципального района «Ракитянски й  район» Белгородской области ,   утвержденный решением  поселков ым   собрание м   городского поселения   «Поселок Пролетарский»  от  25.07.2017 №1   (далее  –   Порядок)   следующие изменения и дополнения:    1.1. Пункт 1.5. Порядка дополнить предложением следующего содержания: « В  опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного  проекта вправе участвовать жители  городского   поселения «Поселок  Пролетарский»   муниципального района «Ракитянски й район» Белгородской области   или его части, в  которых предлагает ся реализовать инициативный проект, достигшие  шестнадцатилетнего возраста » .   1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:   «3)  жителей   городского  поселения «Поселок Пролетарский»                                                    муниципального района «Ракитянски й район» Белгородской области   или его части, в  которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего  возраста,  -   для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта ».   1.3. Под пункт 1 пункта 5.1. дополнить словами: «или жителей муниципального  образования».   2 .  Обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его принятия.   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации  городского  поселения   «Поселок Пролетарский»                                                    муниципального района «Ракитянски й район» Белгородской области       Председатель поселкового собрания   городского поселения   «Поселок Пролетарский»                                                                                   С.  А.  Ходосов